SS. et OO. regni, non ii tantum, qui eorum appellatam nomine tabulam constituunt, verum et proceres, nec aliqui solum, sed universim omnes in hodierna diaetali sessione illud commune enixissimumque suum petitum per Suam Ser^{tem} C. R^{iam}, archiducem d^{num} regni palatinum ad M^{tem} V. S^{mam} perferrri desiderarunt, ut qui ex homagiali pietate, nomineque suo ad M^{tem} V. S^{mam}, aut vero aug^{mam} suam conjugem, clem^{mam} d^{ham} nostram habentur sermones, jam crastina etiam die patrio dici idiomate possint. Qaod ipsum Sua Ser^{tas} C. R^{ia} cum demisse infrascripto cancellario eo addito communicavit, quod de edenda super hoc eorum postulato ben. resolutione concernentes oratores hodie adhuc edoceri, cras vero ipsos etiam SS. et OO. tempestive informari intersit.

Votum. Cum proinde universale hoc, et uti ex praemissis patet, flagrantissimum SS^{um} et OO. regni desiderium in forma homagialis supplicationis proponatur, restrictum porro illud sit, ad solos duntaxat, qui pietatis causa ad M^{tem} V. S^{mam}, Aug^{mam} que d^{nam} habentur salutatorios aut gratiarum actorios sermones; fidelissima haee M^{tis} V. S^{mae} cancellaria ab ea, quam M. V. S^{ma} in hoc sermonum, nomine regni aut provinciae universae, habendorum genere aliis quoque alterius labii fidelibus suis subditis praestare dignatur, gratia alienum esse non reputat huic etiam hum^{mo} SS^{um} et OO. regni Hungariae petito clem^{me} deferri tanto magis, quod dubitare nequeat, hoc r. benignitatis munere gentem hanc, augustae domui haereditata a majoribus fide devotam, arctiori etiam gratitudinis vinculo adstringendam esse. Quosuper pro elargienda hodie adhuc ben. resolutione ex allatis per Suam Ser^{tem} C. R^{iam} motivis haec quoque demiss^{me} supplex est ... cancellaria ... Antonius comes Mailáth m. p. Georgius Bartal m. p.

Res. Aug. Placet, praecise tamen relate ad sermones in hac propositione cancellariae attactos. Ferdinandus m. p.

Az eredményről *Mailáth* kancellár levele a nádorhoz, Diaet. extraser. 275. cs., 1839 június 6.: „unice tamen, quoad praeattactos salutatorios et respective gratiarum actorios sermones lingua hung. habendos”.

125.

1839 június 20.

Rendi menet a főrendekhez, a feliratoknak egyedül magyar nyelven szerkesztése dolgában.

Nyomt., Irományok 1, 9. 1.

A június 20-iki, 5. orsz. ülésből elküldve, ellene szólnak Pozsega, Szerém és Horvátország követei, mellette többek között Zmeskál Móric, Árva vm., Jegyzőkönyv 1, 73. 1.

A KK. és RR. a nemzetiségből, melynek egyik leglényegesebb kiegészítő része a honi nyelv, és a nemzeti önállásból eredő igazságos közkívánatnak ismerik azt, hogy a nemzet honni nyelven járuljon törvényes fejedelméhez, és valamint felséges urunk az ország közkívánatához képest honni nyelven történt megtiszteltetésben megegyezni kegyeskedett, úgy abban sem kételkednek a KK. és RR., hogy egyedül magyar nyelven felterjesztendő alázatos felírásaikat is kegyelmesen elfogadni méltóztatik; atyafiságos bizodalommal felszólítják tehát a mélt. Főrendeket, hogy e részben velök kezet fogva, ő cs. és k. főhercegsége országunk nádora tisztelettel megkérressék, mi szerént az országos felírásoknak egyedül magyar nyelven leendő felterjesztése iránt, a nemzet közkívánatát felséges urunk eleibe terjeszteni és annak kegyelmes elfogadását oly módon, mint ez a tisztelekedő szónoklatoknál megtörtént, hathatósan eszközleni méltóztassék; mire a KK. és RR. cs. k. föhereegségét a maguk részéről is ezennel tisztelettel és bizodalommal megkérík.